
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэн ерго  России)

РИКА 3

Москва

Об утверждении норматива потерь электрической энергии при ее передаче по 
единой национальной (общероссийской) электрической сети, осуществляемой 

АО «Электромагистраль» с использованием объектов электросетевого 
хозяйства, принадлежащих АО «Электромагистраль» на праве собственности

или ином законном основании, на 2019 год

В соответствии с подпунктом 4.5.4 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый норматив потерь электрической энергии при ее 

передаче по единой национальной (общероссийской) электрической сети, 

осуществляемой АО «Электромагистраль» с использованием объектов 

электросетевого хозяйства, принадлежащих АО «Электромагистраль» на праве 

собственности или ином законном основании, на 2019 год. ^

Заместитель В.М. Кравченко

Департамент развития электроэнергетики 
Коротепко Александр Васильевич 
+7 (495) 380-13-65, доб. 10-36



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минэнерго России 
от /О  2018 г. № Я

НОРМАТИВ
потерь электрической энергии при ее передаче по единой национальной (общероссийской) 

электрической сети, осуществляемой АО «Электромагистраль» с использованием объектов электросетевого 
хозяйства, принадлежащих АО «Электромагистраль» на праве собственности или ином законном основании,

на 2019 год

№
п/п

Наименование 
субъекта Российской 

Федерации, в 
котором 

расположены 
объекты 

электросетевого 
хозяйства 

(оборудование)

Наименование заявителя -  
юридического лица, его 

организационно-правовая 
форма

ИНН КШ1 Отпуск 
электрической 

энергии 
из сети, 

тыс. кВт-ч

Нормативы 
потерь 

электрической 
энергии при ее 

передаче по 
единой 

национальной 
(общероссийской) 

электрической 
сети, % от 

отпуска 
электрической 
энергии из сети

1 2 3 4 5 6 7
1. Новосибирская

область
Акционерное общество 
«Электромагистраль»
(АО «Электромагистраль»)

5407466122 540701001 7 161 859,376 2,23


